
Smlouva o poskytování služby 
Číslo smlouvy objednatele: 23/7700/0111

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupena: u, generální ředitelkou
IČO:
bankovní spojení:
číslo účtu:

72080043

Adresa pro doručování: Generální finanční ředitelství
Odbor vzdělávání
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1

(dále jen „objednatel“)

a 

Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
se sídlem: náměstní Winstona Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov
zastoupena:

IČO:
bankovní spojení:

61384399

číslo účtu: 

Adresa pro doručování: Fakulta financí a účetnictví
náměstí Winstona Churchilla 1938/4
130 67 Praha 3 - Žižkov

(dále jen „poskytovatel“)

(společně též „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení o veřejné zakázce s  evidenčním číslem
zadavatele  5/2023  a  s názvem  „Zajištění  studijního  programu  v  rámci  celoživotního  vzdělávání

v bakalářském  studijním  programu  v letech  2023  -  2025“ (dále  jen  „zadávací  řízení“)  v souladu
s ustanovením  §  56  zákona 134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

Smlouvu o poskytování studijního programu
s názvem „Zdanění a daňová politika pro daňovou správu“

(dále jen „smlouva“)

1



ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Poskytovatel  je  v rámci  své  vzdělávací  činnosti  oprávněn  poskytovat  programy  celoživotního

vzdělávání  orientované na výkon povolání  nebo zájmově,  a  to  v souladu s ustanovením § 60

odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  o

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoVŠ“).

2. Objednatel má zájem na zvyšování kvalifikace státních zaměstnanců v rámci výkonu státní služby,

rozšiřování jejich znalostí, dovedností a odborného růstu.

I. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Předmětem této smlouvy je  zajištění  a  realizace programu celoživotního vzdělávání  (dále jen

„studijní  program“ nebo též „předmět smlouvy“) dle požadavků objednatele specifikovaných

v Příloze  č.  1  smlouvy  –  Základní  požadavky  na  program  celoživotního  vzdělávání  v rámci

akreditovaného bakalářského studijního programu a v souladu s Popisem studijního programu,

který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Studijní program bude zajištěn a realizován pro maximálně 30 státních zaměstnanců objednatele

(dále jen „účastníci CŽV“), kteří splní podmínky přijímacího řízení poskytovatele.  

3. Poskytovatel  se  zavazuje,  že  výuka  studijního  programu  bude  zahájena  v  zimním  semestru

akademického roku  2023/2024  a  bude  probíhat  dle  této  smlouvy  v délce  4  semestrů  (zimní

a letní  semestr  akademického  roku  2023/2024,  zimní  a  letní  semestr  akademického  roku

2024/2025), tzn. odpovídající 1. a 2. ročníku studia.

4. Výuka studijního programu bude probíhat v Praze, výlučně v prostorách poskytovatele k tomu

určených, a to  ve výukových dnech pátek a sobota, které budou vždy začínat nejdříve v 8:00 a

končit nejpozději v 18:00 hodin, a to v takovém počtu hodin, aby byla naplněna stanovená časová

dotace pro jednotlivé předměty (dále jen „výukové dny“). V odůvodněných případech se smluvní

strany mohou dohodnout i na jiném vymezení výukových dní, a to formou písemného prohlášení

smluvních stran.

5. Poskytovatel se zavazuje všechny účastníky CŽV, kteří řádně absolvují veškeré studijní povinnosti,

přijmout  do  3.  ročníku  (tj.  5.  a  6.  semestr)  prezenčního  studia  stejnojmenného  studijního

programu  probíhajícího  v rámci  akreditovaného  bakalářského  studijního  programu,  a  tím

umožnit účastníkům CŽV v souladu s ustanovením § 60 odst. 2 ZoVŠ řádné ukončení studia, tzn.

získat  akademický  titul  bakalář  (ve  zkratce  „Bc.“  uváděné  před  jménem).  Výuka 3.  ročníku

prezenčního studia (tzn. zimní a letní semestr akademického roku 2025/2026) stejnojmenného

studijního  programu  probíhajícího  v rámci  akreditovaného  bakalářského  studijního  programu

bude rovněž probíhat v Praze.

6. Objednatel se za řádné plnění předmětu smlouvy zavazuje zaplatit cenu sjednanou v čl. II. odst. 1

této smlouvy.

2



II. CENA

1. Cena předmětu smlouvy za jeden semestr pro jednoho účastníka CŽV činí: 

35 000 Kč (slovy: třicet pět tisíc korun českých)

2. Objednatel se zavazuje hradit cenu předmětu smlouvy za období uvedené v čl.  I.  odst. 3 této

smlouvy podle odsouhlaseného jmenného seznamu účastníků CŽV dle čl. V.  odst. 7 této smlouvy.

Za období uvedené v čl. I odst. 5 této smlouvy poskytovateli cena nenáleží, ani od objednatele ani

od účastníků CŽV, tímto však není dotčeno právo poskytovatele na případnou úhradu poplatků

spojených se studiem ve smyslu § 58 odst. 3 ZoVŠ. 

3. Cena  předmětu  smlouvy  je  cena  konečná  a  nepřekročitelná,  a  zahrnuje  veškeré  náklady

poskytovatele  spojené  se  zajištěním  průběhu  a  realizace  studijního  programu  (tj.  především

náklady spojené s přijímacím řízením, výukou a zkouškami, zajištěním studijních materiálů atp.).

4. Cena předmětu smlouvy je vyjádřena v korunách českých a její úhrada bude prováděna výhradně

v této měně.

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Úhrada ceny předmětu smlouvy bude prováděna na základě faktur vystavených poskytovatelem

a doručených  objednateli  (dále  jen  „faktura“).  Poskytovatel  je  oprávněn vystavit  fakturu  bez

zbytečného  odkladu  po  schválení  jmenného  seznamu  účastníků  CŽV  dle  čl.  V. odst.  7  této

smlouvy. 

2. Objednatel neposkytuje zálohy.

3. Splatnost  řádně  vystavené  faktury  činí  30  dnů  ode  dne  jejího  doručení  objednateli.  Za den

zaplacení faktury se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve

prospěch bankovního účtu poskytovatele.

4. Faktura musí  obsahovat číslo  smlouvy objednatele,  označení semestru a akademického roku,

dále náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména pak náležitosti dle zákona č. 563/1991

Sb.,  o  účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a náležitosti  obchodní  listiny  dle  občanského

zákoníku. 

5. Přílohou každé faktury musí být kopie oboustranně podepsaného jmenného seznamu účastníků

CŽV dle čl. V. odst. 7 této smlouvy, který bude před začátkem každého semestru aktualizován,

dle skutečného počtu účastníků CŽV.  

6. Faktura musí  být vystavena ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného v  záhlaví

smlouvy. 

7. Fakturu  poskytovatel  objednateli  doručí písemně,  a  to  buď  v listinné  podobě  na  adresu

Generálního finančního ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, nebo elektronicky do datové

schránky  objednatele  či na e-mailovou  adresu   Objednatel

upřednostňuje  elektronické  faktury  vytvářené  v IS  DOC,  akceptovány  jsou  také  elektronické

faktury  ve  formátu  PDF.  Případná  změna  e-mailové  adresy  je  vůči  poskytovateli  účinná

3



okamžikem, kdy o ní byl písemně vyrozuměn. Tato změna není důvodem k uzavření písemného

dodatku ke smlouvě.

8. Objednatel je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by došlo

k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li náležitosti dle této smlouvy. Poskytovatel je povinen podle

povahy  nesprávnosti  fakturu  opravit nebo  nově  vyhotovit.  Do  doby  doručení  doplněné  či

opravené  faktury  není  objednatel  v prodlení  se  zaplacením  ceny  za  předmět  smlouvy.

Okamžikem doručení opravené faktury objednateli počíná běžet nová lhůta splatnosti faktury v

délce 30 dnů.

IV. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel  se  zavazuje  určit  maximálně  30  účastníků  CŽV,  kteří  budou v případě  úspěšného

složení přijímací zkoušky poskytovatele, přijati do studijního programu. Jmenný seznam těchto

osob je objednatel povinen předat poskytovateli nejpozději 45 dní před zahájením akademického

roku 2023/2024, umožňuje-li  to počátek účinnosti smlouvy, jinak bez zbytečného odkladu po

účinnosti smlouvy. 

2. Objednatel  je  oprávněn  doplnit  jmenný  seznam  účastníků  CŽV  podle  odst.  1  tohoto  článku

smlouvy, v případě, že některý z navržených účastníků CŽV neuspěje v příjímací zkoušce. 

3. Objednatel se zavazuje, že jmenný seznam účastníků CŽV podle odst. 1 tohoto článku smlouvy

bude  obsahovat  veškeré  identifikační  údaje  těchto  osob  potřebné  ke  zřízení  přístupu  do

informačního  systému  poskytovatele.  Rozsah  údajů  vyžadovaných  pro  tyto  studijní  účely

poskytovatel sdělí objednateli bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti smlouvy, nejdéle však

do 5 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele. Uvedené se uplatní i  pro

případnou změnu rozsahu požadovaných údajů.

4. Smluvní strany se dohodly, že jmenný seznam účastníků CŽV dle tohoto článku smlouvy bude

předán  formou  e-mailu  prostřednictvím  kontaktních  osob  uvedených  v čl.  IX.  odst.  2  této

smlouvy.

5. Smluvní  strany  zavazují  po  celou  dobu  plnění  předmětu  smlouvy  si  vzájemně  poskytovat

součinnost k zajištění řádného průběhu plnění předmětu smlouvy.

V. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

1. Poskytovatel  je  oprávněn  stanovit  podmínky  přijímací  zkoušky  ke  studijnímu  programu.

Poskytovatel dále garantuje, že odborná úroveň a obsah studijního programu budou totožné se

stejnojmenným  studijním  programem  vyučovaným  poskytovatelem  v rámci  akreditovaného

bakalářského studijního programu.

2. Poskytovatel se zavazuje stanovit harmonogram akademického roku, ve kterém budou zejména

uvedeny  informace  o  zahájení  výuky  v  jednotlivých  semestrech,  termínech  jednotlivých

výukových dnů s doplněním časového rozvrhu výuky, termínech zkouškového období (dále jen

„harmonogram“). Harmonogram je poskytovatel povinen předložit objednateli nejpozději 30 dnů

před zahájením příslušného akademického roku. Pro akademický rok 2023/2024 platí tato lhůta

4



jen  umožňuje-li  to  počátek  účinnosti  smlouvy,  jinak  je  poskytovatel  povinen  harmonogram

předložit bez zbytečného odkladu po účinnosti smlouvy.

3. Poskytovatel  je  povinen  zajistit  řádný  průběh  plnění  předmětu  smlouvy,  zejména  plynulé

navazování  jednotlivých  semestrů,  zajištění,  přípravu  a  vyhodnocení  závěrečných  zkoušek

jednotlivých předmětů, a to v souladu s Přílohou č. 2 smlouvy – Popisem studijního programu.

Poskytovatel je též povinen seznámit všechny účastníky CŽV s vnitřním předpisem, který stanoví

podmínky celoživotního vzdělávání v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 ZoVŠ.

4. Poskytovatel  povede  prezenci  přítomných  účastníků  CŽV  za  každý  výukový  den.  Přehled

zaznamenané prezence poskytovatel zašle objednateli  vždy do 2 pracovních dnů po ukončení

druhého z výukových dnů, obdobnou formou dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen zajistit k výuce pro každého účastníka CŽV podkladové studijní materiály,

a to v podobě psaného textu nebo prezentací. Tyto studijní materiály obdrží každý účastník CŽV

vždy před začátkem výukového dne. Poskytovatel je rovněž povinen umožnit účastníkům CŽV

přístup do knihovny poskytovatele.

6. Poskytovatel  se  zavazuje  zřídit  každému  účastníku  CŽV  přístup  do  informačního  systému

poskytovatele,  a  to nejpozději  ke dni  zahájení akademického roku 2023/2024, umožňuje-li  to

počátek  účinnosti  smlouvy,  jinak  bez  zbytečného odkladu  po  odsouhlasení  konečného počtu

účastníků CŽV, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

7. Smluvní  strany  si  před  začátkem  každého  semestru  vzájemně  odsouhlasí  jmenný  seznam

účastníků CŽV daného semestru s uvedením jejich aktuálního počtu, a to obdobnou formou dle

čl.  IV. odst. 4 smlouvy. Pokud se počet účastníků CŽV v průběhu plnění smlouvy sníží  pod 20,

zavazuje  se  objednatel  hradit  poskytovateli  cenu  dle  čl.  II.  odst.  1  této  smlouvy  ve  výši

odpovídající ceně předmětu smlouvy pro 20 účastníků CŽV.

8. Poskytovatel  se  zavazuje  v  případě,  že  mu  v průběhu  plnění  předmětu  smlouvy  zanikne

akreditace pro studijní program, neprodleně o této skutečnosti písemně informovat objednatele,

a do 30 dnů ode dne tohoto písemného oznámení zajistit všem účastníkům CŽV ve smyslu § 80

odst.  5  ZoVŠ  alternativní  možnost  dokončení  studia  na  téže  nebo jiné  vysoké  škole,  a  to  za

stejných podmínek a ve stejném rozsahu dle této smlouvy. 

VI. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A SANKCE

1. V případě  prodlení  poskytovatele  se  zahájením  výuky  v jednotlivých  semestrech  dle

harmonogramu je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny

předmětu smlouvy bez DPH dle čl. II. odst. 1 smlouvy vynásobené počtem účastníků CŽV daného

semestru, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě  nedodržení  lhůt  uvedených  v čl.  IV.  odst.  3  a  čl.  V.  odst.  2  a  4  této  smlouvy  má

objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši 200 Kč, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Smluvní strany si  sjednávají  následující  smluvní  pokuty pro případ nedodržení  podmínek této

smlouvy, a to:

a. 500 Kč za nezajištění podkladových studijních materiálů dle čl. V. odst. 5 smlouvy,

5



b. 500 Kč  za  každého účastníka  CŽV,  kterému nebyl  ve  lhůtě stanovené v čl.  V.  odst.  6

smlouvy zřízen přístup do informačního systému poskytovatele, 

c. 5 000 Kč za každý předmět vyučovaný v daném semestru, ve kterém nebyl dodržen počet

hodin výuky dle Přílohy č. 2 – Popis studijního programu,

d. 100 000 Kč za každého účastníka CŽV, kterému nebylo po řádném absolvování všech

studijních  povinností  studijního  programu  umožněno  dokončení  studia  v rámci

bakalářského studijního programu dle čl. I. odst. 5 smlouvy, nebo mu nebylo umožněno

dokončení studia na jiné vysoké škole v případě dle čl. V. odst. 8 smlouvy.

4. V případě  prodlení  kterékoliv  smluvní  strany  se  zaplacením  peněžité  částky,  má  oprávněná

smluvní  strana  právo  na  zaplacení  úroku  z prodlení  ve  výši  stanovené  nařízením  vlády

č. 351/2013  Sb.,  kterým  se  určuje  výše  úroků  z prodlení  a  nákladů  spojených  s uplatněním

pohledávky,  určuje  odměna likvidátora,  likvidačního  správce  a  člena orgánu právnické  osoby

jmenovaného  soudem  a  upravují  některé  otázky  Obchodního  věstníku  a  veřejných  rejstříků

právnických  a  fyzických  osob a  evidence  svěřenských  fondů  a evidence  údajů  o skutečných

majitelích, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. 

6. Smluvní pokutu uhradí poskytovatel na bankovní účet objednatele č.  ve lhůtě

splatnosti  30  dnů  ode  dne  doručení  písemné  výzvy,  nedohodnou-li  se  smluvní  strany

v konkrétním případě jinak.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní

pokuty zajištěna.

8. Zaplacením smluvní  pokuty  není  dotčeno právo  smluvních  stran  na  úhradu  způsobené  újmy

vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do

případné náhrady újmy. Případná újma bude hrazena v penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to

poškozený, hradí se újma uvedením do předešlého stavu. 

9. Jakékoli omezování výše případných sankcí ze strany poskytovatele se nepřipouští.

VII. UVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ

1. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva včetně jejich příloh a případných dodatků může být

uveřejněna  na  internetových  stránkách  objednatele  a  na  jeho  profilu  zadavatele  a  bude

uveřejněna  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

2. Poskytovatel  bere na vědomí,  že  objednatel  může uveřejnit  na svém profilu  zadavatele výši

skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy.

VIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

6



1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. ode dne její účinnosti do 30. 6. 2025 (ukončení letního

semestru 2025).

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Smlouvu lze vypovědět v jednoměsíční výpovědní době i bez udání důvodu. 

4. Výpovědní doba dle tohoto článku smlouvy počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, ve kterém písemná výpověď dojde druhé smluvní straně. Vypovězení

smlouvy dle tohoto článku nesmí být smluvními stranami nijak sankcionováno.

5. Od smlouvy lze odstoupit za podmínek a z důvodů stanovených občanským zákoníkem, zejména

§ 2002 a násl. občanského zákoníku.  Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje

zejména:

a) prodlení objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 30 kalendářních dnů, pokud

objednatel  nezjedná  nápravu  ani  do  20  kalendářních  dnů  od  doručení  písemného

oznámení poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu,

b) prodlení se splněním jakékoliv povinnosti poskytovatele, pokud nesjedná nápravu do 10

dnů  od doručení  písemné  výzvy  objednatele  s upozorněním  na  neplnění  konkrétní

povinnosti,

c) ztráta akreditace pro bakalářský studijní program v rámci něhož je poskytován předmět

smlouvy.

6. Objednatel je mimo jiné oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) okamžikem vstupu poskytovatele do likvidace,

b) je-li  proti poskytovateli  zahájeno insolvenční  řízení,  pokud nebude insolvenční  návrh

v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,

c) je proti poskytovateli zahájeno trestní stíhání.

7. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy

dojde druhé smluvní straně.

8. Při ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat

své závazky, a to zejména vyrovnat veškeré peněžité dluhy a pohledávky vzniklé na základě této

smlouvy.

9. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající  se nároků z odpovědnosti za škodu a

nároků ze smluvních pokut,  ustanovení o ochraně důvěrných informací ve smyslu čl.  X.  této

smlouvy, ani další ustanovení o právech a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat

i po ukončení smlouvy.

IX. KONTAKTNÍ OSOBY

1. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  pro  účely  komunikace,  organizačních  záležitosti  a  záležitostí

spjatých  s plněním  této  smlouvy,  stanoví  níže  kontaktní  osoby.  Kontaktní  osoby,  nejsou-li

statutárními orgány, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení této smlouvy.

2. Smluvní strany stanovují tyto kontaktní osoby:

a) za objednatele:

7



b) za poskytovatele:

3. Případnou změnu kontaktních osob uvedených v této smlouvě si smluvní strany sdělí písemně

bez zbytečného odkladu. Případná změna kontaktních osob je vůči druhé smluvní straně účinná

okamžikem,  kdy  o  ní  byla  písemně  vyrozuměna.  Tyto  změny  nejsou  důvodem  k  sepsání

písemného dodatku ke smlouvě.

X. OCHRANA INFORMACÍ

1. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  zachovají  jako  důvěrné  informace  a  zprávy  týkající  se  vlastní

spolupráce  a vnitřních  záležitostí  smluvních  stran,  a  předmětu  smlouvy,  pokud  by  jejich

zveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně. Smluvní

strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost.

2. Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace jako důvěrné označené a informace,

u kterých  se  z povahy  věci  dá  předpokládat,  že  se  jedná  o  informace  podléhající  závazku

mlčenlivosti  nebo  informace  o objednateli,  které  by  mohly  z  povahy  věci  být  považovány

za důvěrné a které se dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují,  že neuvolní  třetí osobě důvěrné informace druhé smluvní  strany

bez jejího  souhlasu,  a  to  v jakékoliv  formě,  a  že  podniknou  všechny  nezbytné  kroky

k zabezpečení těchto informací.

4. Poskytovatel je povinen zabezpečit proti zcizení nebo jinému zneužití veškeré podklady mající

charakter důvěrné informace, které mu byly poskytnuty objednatelem.

5. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:

a) smluvní  strana prokáže,  že  je  tato informace veřejně dostupná,  aniž  by  tuto dostupnost

způsobila sama smluvní strana;

b) smluvní  strana prokáže, že měla tuto informaci  k dispozici  ještě před datem zpřístupnění

druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;

c) smluvní  strana  obdrží  od  zpřístupňující  strany  písemný  souhlas  zpřístupňovat  danou

informaci;

d) je  zpřístupnění  informace  vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného

orgánu státní správy či samosprávy;

e) auditor  provádí  u  některé  ze  smluvních  stran  audit  na  základě  oprávnění  vyplývajícího

z příslušných právních předpisů.

6. V  případě,  že  se  kterákoli  smluvní  strana  hodnověrným  způsobem  dozví,  popř.  bude  mít

důvodné podezření,  že  došlo  ke  zpřístupnění  neveřejných  informací  neoprávněné  osobě,  je

povinna o tom informovat druhou smluvní stranu.

8



7. Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost  o  neveřejných

informacích  získaných  v  rámci  spolupráce  s  druhou  smluvní  stranou  trvá  i  po  ukončení

spolupráce, popř. po ukončení účinnosti smlouvy.

8. Povinnost  poskytovat  informace  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o svobodném  přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto článkem není dotčena.

9. Za  prokázané  porušení  ustanovení  v tomto článku  má  objednatel  právo  požadovat  náhradu

takto vzniklé újmy.

10. Pro případ porušení povinností sjednaných v tomto článku smlouvy má objednatel právo účtovat

smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý případ porušení povinnosti.

XI. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě vzájemných práv a povinností při zpracování osobních

údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických

osob  v souvislosti  se  zpracováním  osobních  údajů  a  o  volném pohybu  těchto  údajů  a  o

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“).

2. Poskytovatel  pro  objednatele  na  základě  této  smlouvy  a  za  účelem  zajištění  a  realizace

studijního  programu  zajišťuje  činnosti,  při  kterých  dochází  ke zpracování  osobních  údajů

subjektů údajů spravovaných objednatelem jakožto správcem. Předmětem zpracování jsou

tyto osobní údaje: identifikační údaje, údaje o výsledcích přijímacího řízení, údaje o prezenci

na  výukových  dnech,  informace  o  průběhu  studia  a  o  absolvování  studijních  povinností

v rozsahu nezbytném pro postup do dalšího semestru (dále jen „osobní údaje“). Subjektem

údajů jsou účastníci CŽV (dále též „subjekty“).

3. Poskytovatel  je  povinen  osobní  údaje  zpracovávat  pro  objednatele  pouze  na  základě

jeho pokynů, pouze pro účely a v rozsahu nezbytném k řádnému plnění předmětu smlouvy.

Poskytovatel je při zpracování osobních údajů povinen postupovat s náležitou odbornou péčí

tak, aby neporušil žádné ustanovení Nařízení.

4. Osobní  údaje  budou  poskytovatelem  uchovávány  pouze  po  dobu  účinnosti  smlouvy.

Po ukončení  účinnosti  smlouvy,  nebo  jakmile  pomine  účel,  pro  který  byly  osobní  údaje

zpracovávány, poskytovatel osobní údaje v souladu s rozhodnutím objednatele buď vymaže,

nebo je vrátí objednateli a vymaže existující kopie. 

5. Poskytovatel  je  povinen řídit  se  při  zpracování  osobních údajů pouze doloženými pokyny

objednatele.  Poskytovatel  je  povinen  upozornit  objednatele  bez  zbytečného  odkladu

na nevhodnou  povahu  pokynů,  jestliže  poskytovatel  mohl  tuto  nevhodnost  zjistit.

Poskytovatel  je  v  takovém případě povinen pokyny provést pouze na základě písemného

sdělení objednatele, že objednatel trvá na provedení takových pokynů, jinak poskytovatel

odpovídá objednateli za případnou škodu způsobenou vznikem povinnosti objednatele hradit

škodu nebo nemajetkovou újmu v penězích subjektu osobních údajů či pokutu Úřadu pro

ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOÚ“).

6. V případě, že se subjekt bude domnívat, že objednatel nebo poskytovatel provádí zpracování

jeho osobních údajů, které je v rozporu s Nařízením, a požádá poskytovatele o vysvětlení

nebo  bude  požadovat  odstranění  vzniklého  stavu,  zavazuje  se  poskytovatel  o  tom

neprodleně informovat objednatele.

9



7. Poskytovatel je povinen objednateli neprodleně oznámit provádění kontroly ze strany ÚOOÚ

ve věci osobních údajů zpracovávaných pro objednatele a poskytnout objednateli na jeho

žádost  podrobné  informace  o  průběhu  kontroly  ze  strany  ÚOOÚ  a  kopii  kontrolního

protokolu.

8. Poskytovatel  je,  pokud  je  to  možné  při  zohlednění  povahy  zpracování  osobních  údajů,

prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření nápomocen objednateli při

plnění povinnosti objednatele reagovat na žádosti o výkon práv subjektů, zejména na žádost

na  přístup  k  osobním  údajům,  na  opravu  či  výmaz  osobních  údajů  a  na  přenositelnost

osobních údajů.

9. Poskytovatel je povinen dokumentovat přijatá a provedená technicko - organizační opatření

k zajištění  ochrany  osobních  údajů.  Objednatel  je  oprávněn  si  takovou  dokumentaci

od poskytovatele  kdykoliv  vyžádat  k  nahlédnutí.  Poskytovatel  je  povinen  umožnit  audity,

včetně inspekcí, prováděné objednatelem nebo jiným auditorem, kterého objednatel pověří,

a k těmto auditům přispěje.

10. Poskytovatel nezapojí do zpracování osobních údajů subjektů žádného dalšího zpracovatele

bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení  objednatele. V případě

obecného písemného povolení poskytovatel objednatele informuje o veškerých zamýšlených

změnách  týkajících  se  přijetí  dalších  poskytovatelů  nebo  jejich  nahrazení,  a  poskytne

tak objednateli příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky.

11. Pokud  poskytovatel  zapojí  dalšího  zpracovatele,  aby  jménem  objednatele  provedl  určité

činnosti  zpracování  osobních  údajů,  musí  tomuto  dalšímu  zpracovateli  smluvně  uložit

stejné povinnosti na ochranu údajů jako má poskytovatel.

12. Poskytovatel se zavazuje, že přijme s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení,

povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným

rizikům  pro  práva  a  svobody  subjektů  údajů  vhodná  technická  a  organizační  opatření,

aby vyloučil možnost neoprávněného nebo nahodilého přístupu k osobním údajům, k jejich

změně, zničení či ztrátě, jakož i k jinému zneužití osobních údajů, zejména:

a) zaváže  své  zaměstnance  a  další  osoby  oprávněné  zpracovávat  osobní  údaje

k mlčenlivosti a poučí je o jejich dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat,

aby nedošlo k porušení zabezpečení;

b) bude osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a místnostech;

c) osobní údaje v elektronické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech

nebo na  nosičích  dat,  ke  kterým budou mít  přístup pouze pověření  zaměstnanci

poskytovatele na základě přístupových kódů či hesel;

d) zajistí  dálkový  přenos  osobních  údajů  buď  pouze  prostřednictvím  veřejně

nepřístupné sítě, nebo prostřednictvím zabezpečeného přenosu po veřejných sítích;

e) bude  pravidelně  ukládat  zálohy  systému na  externí  šifrované  zařízení  (maximální

doba uchovávání záloh je 7 dnů);

f) při případné obnově dat ze zálohy bude zajištěno, že systém bude obsahovat pouze

osobní údaje, které má poskytovatel právo zpracovávat;

10



g) poskytovatel  bude  schopen  zajistit  neustálou  důvěrnost,  integritu,  dostupnost

a odolnost systémů a služeb zpracování;

h) poskytovatel  bude  schopen  zajistit  monitoring  a  kontrolu  procesů  zpracování

osobních údajů, systém hlášení, upozorňování a vyšetřování mimořádných událostí a

případů prolomení bezpečnosti v souladu s Nařízením.

13. V případě, že poskytovatel zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, ohlásí tuto skutečnost

nejpozději do čtyř (4) hodin od zjištění pověřenci pro ochranu osobních údajů objednatele

prostřednictvím  e-mailu  na  adresu:  ,  a  v kopii  též  kontaktní

osobě objednatele uvedené v čl. IX. odst. 2 písm. a) této smlouvy.

14. Poskytovatel  odpovídá  objednateli  za  škodu  způsobenou  objednateli  vznikem  povinnosti

objednatele  hradit  v  souvislosti  se  zpracováním  osobních  údajů  náhradu  škody

nebo nemajetkové  újmy  subjektu  osobních  údajů  či  pokutu  udělenou  ÚOOÚ,

pokud se nezpochybnitelně prokáže porušení povinností uložených poskytovateli Nařízením

nebo touto smlouvou.

15. Poskytovatel jakožto  zpracovatel je i  po zániku účinnosti této smlouvy povinen dodržovat

veškeré povinnosti plynoucí  mu z Nařízení,  zejména předejít  jakémukoliv  neoprávněnému

nakládání s osobními údaji subjektů.

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva  nabývá  platnosti dnem jejího  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou smluvních  stran

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní  strany se dohodly,  že  tato smlouva a závazkový vztah z  ní  vyplývající  se  budou řídit

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto smlouvou,

budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.

4. Není-li  ve  smlouvě  ujednáno  jinak,  lze  smlouvu  měnit  a  doplňovat  pouze  písemně  formou

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Smluvní  strana  je  povinna  bez  zbytečného  odkladu  písemně  oznámit  druhé  smluvní  straně

změnu  údajů  uvedených  v záhlaví  smlouvy.  Ke  změně  bankovního  spojení  včetně  čísla

bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě.

6. Smluvní  strany  nejsou  oprávněny  převést  nebo  postoupit  práva  a  povinnosti  vyplývající

ze smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

7. Stane-li  se  některé  ustanovení  smlouvy  neplatným,  nevymahatelným  nebo  neúčinným,

nedotýká  se  tato  neplatnost,  nevymahatelnost  a  neúčinnost  ostatních  ustanovení  smlouvy.

Smluvní  strany  nahradí  do  30 pracovních  dnů  od  doručení  výzvy  druhou  smluvní  stranou

neplatné,  nevymahatelné  a  neúčinné  ustanovení  ustanovením  platným,  vymahatelným  a

účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřou v tomto

smyslu smlouvu novou.

8. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží poskytovatel

a dva objednatel.

11



9. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,  že  byla  uzavřena

po vzájemném projednání  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě,  vážně  a  srozumitelně

a že se dohodly na celém jejím obsahu. Na důkaz tohoto připojují níže své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy:

Příloha č. 1: Základní požadavky na program celoživotního vzdělávání v rámci akreditovaného

bakalářského studijního programu

Příloha č. 2: Popis studijního programu 

V Praze dne ………14. 6. 2023……………….. V Praze dne ………14. 6. 2023……………….

Za objednatele: Za poskytovatele:

12


	I. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ
	II. CENA
	III. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	IV. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE
	V. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE
	VI. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ A SANKCE
	VII. UVEŘEJŇOVÁNÍ INFORMACÍ
	VIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY
	IX. KONTAKTNÍ OSOBY
	X. OCHRANA INFORMACÍ
	XI. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
	XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

